



MÄRTS Aastal 2017

Juba ongi käes kevade alguse kuu – märts.

Luuletaja Artur Alliksaar on kirjutanud, et ei ole paremaid, halvemaid aegu ... Ometi on ajad erinevad. Kas konkreetsete inimeste, kollektiivide, rahvaste, riikide või lausa kogu maailma jaoks. Praegust aega on nimetatud tõejärgseks ajaks ja isegi häbijärgseks ajaks. Viimane toob meelde ühe kaheksateist-üheksateist aastat tagasi loetud raamatu, kus Linnar Priimägi kirjutab, et kriitiku professionaalsuse ülioluliseks osaks on häbitunne. „Esiteks peab häbi lävi takistama tal asumast silmapaistvalt küündimatu kunsti kallale ... Niisugusele „loomingule“ ei tohiks professionaalne kriitik üldse tähelepanu pöörata ega tõmmata.“ Selleks professionaalseks kriitikuks võiksime end – vähemalt hetkeks – kujutada alati, enne kui hakkame kedagi või midagi kritiseerima. Võib-olla tõmbame hoopis liigset tähelepanu millelegi „silmapaistvalt küündimatule“. Vana-hiina mõttetera ütleb: „Kui te ei taha, et midagi tehakse, ärge lubage sellest ka rääkida.“ Vaikimine võib seega olla kõnekamgi kui rääkimine või kirjutamine.

Algas Eesti Vabariigi sajasaat. Loodan, et see on kõigile tegus ja õnnelik.

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee

KUHU MINNA, MIDA TEHA

Kultuurisündmused

- 3. märtsil kell 17 väljasõit teatrisse Vanemuine vaatama etendust „Mamma Mia“.
- 8. märtsil kell 13 Vastemõisa rahvamajas Köleri päev.
- 16. märtsil kell 19 Vastemõisa rahvamajas teatriõhtu „Täna algab uus elu“.
- 17. märtsil kell 18 Vastemõisa rahvamajas Kevadkontsert.
- 18. märtsil kell 14 Kondase majas klubi Meespea peoõhtu.
- 25. märtsil kell 12–16 Kaks kohviringi ümber Soomaa.
- 31. märtsil kell 19 Kondase majas Klaverikvintett Kodumaine Viisik.
- 31. märtsil kell 19 Vastemõisa rahvamajas teatriõhtu „Mehe küljeluu“ näitetrupilt Poolvillassed.
- 31. märtsil kell 21.30 Vastemõisa rahvamajas tantsuõhtu ansambliga QVALDA.
- 6. aprillil kell 19 Kondase majas kontsert „Lihtminevik“.
- 7. aprillil kell 18 väljasõit Ugala teatrisse vaatama etendust „Nähtamatu daam“.
- 10. aprillil kell 19 Kondase majas Üle valla mälumängusarja III voor.

Täpsem info ürituste kohta www.suure-jaani.ee/et/kalender

Spordivõistlused

- 2. märtsil kell 15.15 Suure-Jaani valla põhikooliealiste noorte lahtised meistri-võistlused kiirmas Suure-Jaani koolis.
- 4. märtsil kell 13.30 Viljandi maakonna MV korvpallis Suure-Jaani – BC Männimäe KM Viljandi spordihoones vanas saalis.
- 5. märtsil kell 10 XI Suure-Jaani CUP 2017 saalijalgpallis 2010. a sündinud poistele Suure-Jaani kooli võimlas.
- 5. märtsil kell 15 Viljandi maakonna MV korvpallis Kärstna – Suure-Jaani Viljandi spordihoones vanas saalis.
- 8. märtsil kell 18 Suure-Jaani valla male meistri-võistluste lõpetamine osalejatele kohvikus Arturi Juures.
- 9. märtsil kell 15.15 Suure-Jaani valla põhikooliealiste noorte lahtised meistri-võistlused kiirmas Suure-Jaani noortekeskuses ja võistluste pidulik lõpetamine.
- 11. märtsil Eesti võistkondlikud meistri-võistlused lauatenises IV mängudepäev.
- 11. märtsil kell 10 XI Suure-Jaani CUP 2017 saalijalgpallis 2009. a sündinud poistele Suure-Jaani kooli võimlas.
- 19. märtsil kell 10 XIV Suure-Jaani valla lauatenise GP IV etapp Suure-Jaani kooli võimlas.
- 24. märtsil kell 19 Suur Spordipidu Suure-Jaani kooli aulas. Oodatud on kõik spordisõbrad!

Märtsikuus toimuvad ka Viljandi maakonna meistri-võistlused võrkpallis nii naistele kui ka meestele, ajakava jooksvalt.

Täpsem info spordivõistluste kohta noortekas.suure-jaani.ee



Tiit Vunk, Leili Kuusk, Rein Vendla, Hugo Hommik, Laura Nurmsalu ja Hillar Mutli.

FOTO: Jaanus Siim

18. veebruaril Vastemõisa rahvamajas toimunud isetegevuslaste kontsert-peol anti kätte ka valla kultuuripreemiad.

Kultuurielutöö preemia pälvis sel korral kaks inimest: puhkpilliorkestri dirigent **Rein Vendla** ja spordielu edendaja ning -võistluste korraldaja **Hugo Hommik**.

Rein Vendla on Sindi linna aasta inimene 2004, saanud Pärnu linna Muusika aastapreemia 2006, Suure-Jaani valla kultuuripreemia 2009 ja Viljandimaa rahvakultuuriauhinna 2011. Igal nädalal sõidab ta maha 180 kilomeetrit, et juhendada Suure-Jaani puhkpilli ja noori algajaid huvilisi.

Võib öelda, et tema teekond sai alguse Kildu koolis, kus Rein mängis orkestris klarnetit. Täna võtab ta vajadusel tihedamini kätte altsaksofoni. Pillimängupisikuga on Rein nakatanud kogu oma pere: naise, lapsed, nende elukaaslased ning lapselapsed. Ise on ta mees nagu orkester. Olnud Nissi kultuurimaja direktor, Tõstamaa Seltsimaja juhataja, Sindi Muusikakooli õpetaja ja paljude-paljude puhkpilliorkestrite dirigent: orkester „Pärnu“, Nissi puhkpilliorkester, Tõstamaa puhkpilliorkester, Pärnu Noorte Puhkpilliorkester, Pärnu Muusikakooli puhkpilliorkester, Koidul Gümnaasiumi puhkpilliorkester, Ülejõe Gümnaasiumi puhkpilliorkester, Suure-

re-Jaani Gümnaasiumi puhkpilliorkester, bigbänd Suure-Jaani, Suure-Jaani kultuurimaja puhkpilliorkester.

Esinemised on Rein Vendla orkestreid viinud paljudesse välisriikidesse, aga juba kümme aastat on ta olnud ühe rahvusvahelise noorteorkestri dirigent. Rahvusvaheline noorte puhkpilliorkester Wersalinka ühendab Suure-Jaani valla ja Pärnumaa noori ning kümne aasta jooksul rohkem kui tosinat noorteorkestrit Poolas, Valgevenes ja Ukrainas.

Mitmelt aastal on Rein olnud Viljandimaa puhkpillipäeva korraldaja. Puhkpillimuusikata ei möödu Suure-Jaanis ei laulu- ja tantsupidu ega pidulikud aktused Lembitu platsil.

Hugo Hommik on endiselt väsimatu ja teda jätkub igale poole – kuigi tal täitus juba 75 eluaastat. Spordi juurde sattus ta pärast sõda, kui hakkas koos vendadega leitud kahurikuuli tükikama. Kaks aastat hiljem kinkis õemes talle malenupud ja ta hakkas malesaladusi uurima.

Hugo on Viljandi maakonna meister võrkpallis – aastal 1960; 3000 m takistusjooksus – aastal 1975 ja vääkkaabes – aastal 2004. Praegu on tema meelisaladeks kabe, male, petank, mälumäng ja kalapüük. Kõigi nende alade võistlusi on ta pikkade aastate jooksul ka ise korraldanud.

Hugo õlul on spor-

diklubi Vanad Olümpiaalad vedamine ning kergejõustiku-, võrkpalli-, Lehola-Lembitu mängude kabevõistluste ja mitmete teiste võistluste korraldamine. 2016. aastal toimus juba 40. traditsiooniline maleturniir Lehola-Lembitu Ratsu. Juhan Aidaku mälestusturniir kabes toimus 15. korda, Vanade Olümpiaalade kergejõustikuvõistlus on toimunud 29 korda.

43 aastat korraldatakse piirkonnas Lehola-Lembitu mängu. Hugo Hommik on olnud nii korraldaja, kohtunik kui kaasalõoja. Ta osaleb aktiivselt valla esindusvõistkondades – nii Eesti talimängudel, Sakala mängudel kui teistel võistlustel.

Hugo on ka Suure-Jaani Huvikooli maleja kabeõpetaja. Ta on talletanud väga paljude alade kohta järjepidevalt põhjalikku statistikat, luues nii korralikud andmebaasid Suure-Jaani valla spordivõistluste tulemustest.

Spordipisikuga on Hugo nakatanud ka oma 6 last ja lapselapsed.

2016. aasta kultuuripreemiad pälvisid:

Hillar Mutli – kohaliku ajaloo koguja ja kirjaneja;

Laura Nurmsalu – olümpiamängudel osalenud sportlane;

Tiit Vunk – sudoku lahendamise maailmameister;

Leili Kuusk – pikaeagne ajalehe Leole toimetaja.

Hillar Mutli on aastaid olnud aktiivne koduloo uurija ja kirjanija. Ta on kogunud aukartustäratavalt suure hulga omakandi inimeste mälestusi ja vanu fotosid. Kogutut ei ole ta vaid endale hoidnud – ta on kohalikust ajaloost kirjutanud ajalehes Leole ja käinud rääkimas lastele koolis, mille ta ise umbes 60 aastat tagasi lõpetas. Hillari kogutud materjale on kõik saanud uurida külapäevadel ja muudel kokkusaamistel. Lisaks küsimisele nende käest, kes veel mäletavad, on ta uurinud arhiivmaterjale. Nii on Hillar Mutli südamlisus ja pisut nukras stiilis kokku kirjutanud mitu sadade lehekülgede pakuse raamatu käsikirja, millega huvilistel on võimalik raamatukogus tutvuda või neid kirjutajalt endale tellida. Lageda saab nii Tääksi haiglast, Kuhjaverre algkoolist, Aimla küla ajaloost kui Tääksi ajaloost.

Laura Nurmsalu treener on avaldanud arvamust, et nii väikesest maakohast nii kaugele jõuda on uskumatu. Seda enam, et sporditegemisele lisaks on Laura Tartu Ülikooli eripedagoogika tudeng ja töötab täiskohaga erivajadustega laste koolis. Spordiala liidu kodulehelt võib lugeda, et tema isiklikud rekordid erinevates harjutustes on 1281, 647, 324, 321 ja 339 silma.

Järgneb lk 7

Toetame noori peresid ja elukeskkonna arendamist!

Suure-Jaani vallavolikogu oli eelarvet vastu võttes üksmeelsem kui kunagi varem. Lisaks tavapärasele kulutustele peeti selle aasta eelarves tähtsaks noorte perede toetamist. Kui perest käib valla lasteaias rohkem kui üks laps, siis on pere tulevikus alates teisest lapsest kohatasu maksmisest vabastatud.

Jätkatakse hajaasustuses elavate inimeste toetamist vee-trasside ja reoveepuhastite rajamisel, teede ehitamisel ning kiire interneti viimist Täaksi-Aimla piirkonda.

Täiendav toetus anti koolidele tugispetsialisti tööle võtmiseks, kuna õpilaste hulk, kes sellist teenust vajavad, on iga aastaga suurenenud.

Vallalt palka saavate töötajate palgafond suureneb keskmiselt 5%, suurem tõus ootab miinimumpalgalisi ja raamatukogutöötajaid.

Selle aasta kõige suurem investeering on kavandatud tervise- ja külastuskeskuse ehitamiseks. Valmis on põhi-projekt ning järgneb projekti ekspertiisi ja ehitushange. Kui pakkumised vastavad meie rahalistele võimalustele, peaks ehitustööd algama maikuus.

Kokkuvõtteks võib lubada, et selle aasta eelarve on tasakaalus ja peab tähtsaks inimest – et kõigil oleks meie vallas hea elada. Ei ole tähtis, kas elad maal või asulas, igal pool peavad olema head tingimused. Toetame lastega peresid ja ehitame valmis tervisekeskuse, mis aitaks meie inimestel püsida terve.

Täna volikogu selle üksmeelsuse eest!

Tõnu Aavasalu
vallavanem

Vallavalitsus ootab 1. aprilliks avaldusi tolmutõrjetööde tegemiseks

Suure-Jaani Vallavolikogu 21.06.2016 määrus nr 52 "Suure-Jaani valla teedel tolmutõrje läbiviimise kord" reguleerib valla eelarvest tolmutõrje rahastamise tingimusi kruusakattega kohalikel teedel ja erateedel, mis on määratud avalikult kasutatavateks teedeks.

Tolmutõrjetöid tehakse üks kord aastas – kuni 1. juunini 2017. Töid tehakse üksnes teematerjali optimaalse niiskustaseme tingimustes ühe nädala jooksul peale teede profileerimist. Vallavalitsuse poolt tellitava teenusega hõlmatakse teelõigud järgmistel tingimustel:

- 1) hõlmatav teelõik on pikkusega kuni 200 meetrit;
- 2) elamu asub teele lähemal kui 50 m.

Tolmutõrjetööde teenuse saamiseks tuleb kinnistu omanikul esitada 1. aprilliks vallavalitsusele kirjalik soovivaldus ning seejärel tasuda vallavalitsuse poolt esitatud arve alusel omaosalus 25% teostatud töö maksumusest.

Tiiu Umal

Tarbijakaitseameti Viljandi nõustamispunkt kolib linnaraamatukokku

Seoses hoone lammutamisega kolib tarbijakaitseameti nõustamispunkt senisest asukohast Viljandi linnaraamatukokku, kus tarbijad saavad endiselt nõu kaks korda kuus.

Seni on Viljandi piirkonna tarbijad soovi korral saanud tarbijaõigusi puudutavates küsimustes tarbijakaitseameti vastuvõttudel aadressil Vabaduse plats 6. Alates märtsist kolib nõustamispunkt uutesse ruumidesse aadressil Tallinna 11/1. Ameti vastuvõturuum asub kolmandal korrusel saalis nr 4, mis on iga kuu esimesel ja kolmandal teisipäeval kella 10–16 tarbijakaitseameti kasutuses.

Igapäevane praktika näitab, et tarbijad kasutavad tarbijakaitseameti pakutavatest avalikest teenustest kõige enam digitaalseid nõustamiskanaleid. Infotelefon on tarbijatele kujunenud esmase ja kiire vastuse saamisel väga populaarseks kanaliks, eelmisel aastal helistasid tarbijad sellele üle 24 tuhande korra. Konkreetsemate ja keerulisemate probleemide lahendamiseks saab pöörduda ameti poole kodulehe vormide kaudu ja e-posti teel. Kirjalikke pöördumisi tuleb ametisse aastas ligi 7 tuhat.

Tarbijad saavad esmast tarbijakaitsealast infot hõlpsasti ka tarbijakaitseameti kodulehelt www.tarbijakaitseamet.ee ja teemaveebist www.ostatargalt.ee.

Pille Kalda

tarbijakaitseameti kommunikatsiooniekspert



Suure-Jaani Vallavolikogus

23.02.2017

Kehtestati Suure-Jaani valla 2017. a eelarve tulude-kulude üldsummas 6 891 489 eurot;

muudeti volikogu 26.01.2017 otsust nr 128 „Detailplaneeringu algatamine“;

muudeti lastevanemate poolt kaetava osa määra määrust; kui perest käib valla lasteaias kaks või enam last, on pere vabastatud alates teisest lapsest lastevanemate poolt kaetava osa tasumisest alates 1. märtsist 2017;

kehtestati uus Suure-Jaani kalmistute eeskiri;

kehtestati Suure-Jaani valla tööstuspargi detailplaneering koos heakskiidetud keskkonnamõju strateegiline hindamise aruandega; detailplaneeringuga planeeritakse tööstuspark Lõhavere küla ja Suure-Jaani linna piirile, olemasolevate ühepereelamute ja Mudiste – Suure-Jaani – Vändra riigitee vahel olevale hoonestamata alale, planeeritavas tootmispargis on võimalik arendada keskkonda mittehäirivat äri- ja tootmist;

otsustati müüa Jaska k Putkumäe kinnistu 1/2 mõttelist osa otsustuskorras;

kinnitati volikogu ja revisjonikomisjoni 2017. a tööplaan.

Suure-Jaani Vallavalitsuses

07.02.2017

Määrati Pärakülas Ruusi tee 14 (kinnistu nr 3880839, katastritunnus 75901:004:0136) kinnistu jagamisel moodustatavate uute katastriüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed;

otsustati kuulutada välja lihtmenetlusega hange Suure-Jaani Tervise- ja külastuskeskuse ehitusprojekti ekspertiisi ja ehitustööde omanikujärelevalve töövõtja leidmiseks ning moodustati hankemenetluse läbiviimiseks komisjon;

kinnitati Suure-Jaani Gümnaasiumi huvikoolis tegutsevate huviringide õpilaste ühe kuu õppetasu baasmääraks 4 eurot kuus, sellele lisandub 1,5 eurot kuus iga õppetunni eest nädalas. Õppetassude arvestus toimub huvikoolide õppeperioodil 9 kuu eest, õppetasu ei arvestata juuni-, juuli- ja augustikuu eest;

otsustati väljastada ehitusluba Vastemõisa külas Kartulihoidla kinnistul (kü 87001:002:0011) kartulihoidla-sorteerimissõlme ümberehitamiseks;

anti nõusolek valla korraldatud jäätmeveo tingimuste muutmiseks ühele jäätmevaldajale.

08.02.2017

Rahuldati MTÜ Lehola 2005 taotlus korraldada 12. veebruaril Suure-Jaani paisjärvel Rein Valdmaa mälestusvõistlus ja Lehola-Lembitu mängud sõiduautode jäärjasõidus.

14.02.2017

Nõustuti viie vaba maa riigi omandisse jätmisega ning määrati neile koha-aadressid ja sihtotstarbed;

Ühekordne toetus üksi elavale pensionärile

Sotsiaalkindlustusametil on palutud selgitada üksi elavale vanaduspensionärile 115 eurose toetuse maksmist.

Kuidas lahendada juhtumid, kui eramus elavad kaks eri leibkonda? Elamul on kaks omanikku, näiteks vend ja õde, kuid aadress on üks. Kas toetust saavad mõlemad isikud või on toetuse saamise ainukeseks kriteeriumiks aadressandmed?

Alates 2017. aastast hakkavad üksi elavad vanaduspensionärid saama toetust 115 eurot aastas. Toetuse saamise tingimused:

1. toetuse saaja on vanaduspensionäri;
2. toetuse saaja vanaduspension on pärast 01.04.2017 väiksem kui 470 eurot;
3. toetuse saaja elab rahvastikuregistri andmetel üksi.

Andmed üksi elamise kohta võetakse rahvastikuregistrist perioodi 01. aprill kuni 30. september alusel. Sellel perioodil peab toetuse saamiseks elama pensionär rahvastikuregistri andmetel üksi.

Toetust makstakse inimestele ilma avaldust esitamata, automaatselt, registriandmete põhjal. Üksi elava pensionäri toetuse maksmisel ei tehta kaalutlusotsuseid.

Kui eramus on kaks omanikku ja rahvastikuregistri andmetel elavad nad samal aadressil, siis ei ela nad üksi ja ei vasta toetuse saamise tingimustele. Kui ühes hoones asuvad majapidamised on rahvastikuregistris eraldi aadressidena, siis vastab pensionär toetuse saamise tingimustele.

Infot üksi elava pensionäri toetuse kohta, koos näidete leiate meie kodulehelt www.sotsiaalkindlustusamet.ee rubriigist pension/toetus – üksi elava pensionäri toetus.

Eha Audova

sotsiaalkindlustusameti hüvitiste osakonna juhtivspetsialist

OMAVALITSUSINFO

otsustati vormistada Kibaku – Kuhjavere tee eraldi nelja ja Tahkesoo tee T1 eraldi kahe katastriüksusena;

määrati raske puudega isikule hooldaja ilma hooldajatoetust määramata;

anti nõusolek valla korraldatud jäätmeveo tingimuste muutmiseks kolmele jäätmevaldajale;

tunnistati Suure-Jaani lasteaija-haldushoone energiaauditi teostamiseks korraldatud hinnapäringul edukaks pakkumuseks FIE Aare Vabamägi (reg nr. 10926885) pakkumus, kui kõige odavam pakkumus;

hooldatava surma tõttu lõpetati hooldajatoetuse maksmine sügava puudega isiku hooldamise eest.

21.02.2017

Kehtestati Suure-Jaani Vallavalitsuse hallatava asutuse juhi töö- ja välislähetusse saatmise kord, mis jõustub 1. märtsil 2017, määruse tekstiga võib tutvuda Riigi Teatajas aadressil www.riigiteataja.ee;

rahuldati Suure-Jaani Kultuurimaja taotlus korraldada 24. veebruaril Suure-Jaanis Lembitu platsil avalik üritus Eesti Vabariigi 99. aastapäeva aktus;

otsustati eraldada noorte sporditegevuseks toetust MTÜ'le Spordiklubi Täaksi summas 2997 eurot 37 lapsele ja MTÜ'le Spordiklubi Suure-Jaani United summas 6075 eurot 75 lapsele perioodi 01. jaanuarist – 30. septembrini 2017 eest;

otsustati vormistada Navesti – Taevere tee eraldi kahe katastriüksusena;

otsustati väljastada kolm liikumispuudega isiku parkimiskaart; otsustati maksta ühekordset toetust majanduslikult raskest olukorras olevale 24 isikule ja perele kokku 3899 eurot ning sissetuleku suurusest mitte sõltuvat toetust kuuele perele kokku 367 eurot; otsustati maksta veebruaris toimetulekutoetust 19 üksi elavatele isikule ja perekonnale kokku 3222,61 eurot.

28.02.2017

Kehtestati 2017. a alaeelarved;

kinnitati Suure-Jaani Vallavalitsuse 2017. a hankeplaan;

kinnitati Suure-Jaani tervise- ja külastuskeskuse ehitusprojekti ekspertiisi ja ehitustööde omanikujärelevalve teostajaks P.P.Ehitusjärelevalve OÜ;

väljastati ehitusluba Riissaare k Kiimassaare kinnistule puurkaevu rajamiseks;

väljastati ehitusluba Kõidama k Olustvere tee 6 kinnistule rannavolle platsi ehitamiseks;

eraldati MTÜ'le Kildu Külade Ühendus KOP'i projekti „Vastemõisa kandi ühistegemised“ kaasfinantseeringuna 90 eurot;

otsustati moodustada Suure-Jaani tervise- ja külastuskeskuse ehitustööde hanke läbiviimiseks komisjon koosseisus Kalevi Kaur, Tiiu Umal, Avo Pöder, Tõnu Aavasalu ja Elle Tints.



OLUSTVERE TEENINDUS- JA MAAMAJANDUSKOOLIS algavad järgmised TASUTA koolituskursused:

6. märtsil algab „SILMKOELISE PITSI JA TRADITSIOONILISE HAAP-SALU SALLI KUDUMISE KOOLITUS“ – 60 õppetundi.

20. märtsil algab „TÄIENDUSKOOLITUS TOIDUVALDKONNA VAIKEETTEVÕTJATELE – TOOTESTILISTIKA, VEEBIPÕHINE ESITLEMINE JA MÜÜGIKS ETTEVALMISTAMINE“ – 55 õppetundi.

20. aprillil algab „KALAKONSERVIDE JA KALATOODETE VALMISTAMISE KOOLITUS TOOTJATELE“ – 48 õppetundi.

5. mail algab „VEEBILEHE KUJUNDAMISE KOOLITUS KÄSITÖÖETTEVÕTJATELE“ – 60 õppetundi.

Koolitusi finantseerib Euroopa Liidu Sotsiaalfond

TASULISED koolitused:

3. märtsil algab „KODUAIA KUJUNDAMISE PÕHIKURSUS“ – 18 õppetundi. Osaleda saab ka igal üksikul õppepäeval eraldi, ühe õppepäeva hind 35 eurot, kogu koolitus 105 eurot.

10. aprillil algab „KÄSITÖÖKOMMIDE VALMISTAMINE“ – 6 õppetundi – 35 eurot.

Koolitusele registreerimine ja info telefonil 437 4290 või e-posti aadressil koolitus@olustvere.edu.ee



Alexela Suure-Jaani tanklapood tegi eelmisel aastal rekordi

Alexela Suure-Jaani tankla on keti üks vanimaid tanklaid, olles osa Alexelast juba 90-date alguses. Lisaks bensiinile ja diislikütusele on tanklas ka kella 7st kuni 22ni töötav pood. Möödunud aastal investeerisime oluliselt tankla poodi, värskendades poe välimust ning uuendades köögiseadmeid.

Alexela Oil juhatuse esimehe Ain Kuusiku sõnul on tanklal olnud paremaid ja halvemaid aegu. „Möödunud aasta oli aga rekordiline. Nii käibes kui mahus osteti 2016. aastal rekordiliselt palju ning selle üle on vaid rõõm,“ sõnas ta.



Alexela Suure-Jaani tanklapoe klienditeenindaja Anu Ahju-sooja saiakest pakkumas. FOTO: Norbert Kaareste

Viimastel aastatel on tanklapoe käive püsinud stabiilsena, mistõttu möödunud aasta müügi- ja teenuste tulu oli üllatus. „Aus on ju öelda, et elanikkond

kahaneb, mistõttu alust kasvuks pole võtta,“ viitas Ain Kuusik. „Samas ei kaota me usku – eelmisel aastal paigaldasime uue

köögithehnika, tänu millele saab nüüd tanklapoest lisaks kohvile-kakaole ka sooja sööki.“ Lisaks uuendati mööbel ning parandati tehnoüsteeme.

Tulevikust rääkides loodab Ain Kuusik, et nüüd – mil tekkimas Põhja-Sakala vald – kasvab Suure-Jaani linna tähtsus suurvalla keskusena ning sija leiavad tee paljud ümbruskaudsed. „Alexela näeb ennast just kohaliku tanklaketina, mistõttu hoiaime ja jõudumööda investeerime kõikidesse meie väiketanklatesse,“ sõnas Ain Kuusik.

Norbert Kaareste

Tänuavaldus

Tuhat tänu abilistele

Suure-Jaani südames on kevadtalvest 2016 jaanuarini 2017 kordasaamise poole edenenu kirikumuõisa vana parkaed. Täna koguduse kaastöölise

kõrval kõiki hea tahtega abilisi – tehnikat, tööjõu ja oskuste jagajaid, kaasmõtteleid-nõustajaid, arve te maksimisele toetajaid. Töö jätkub ja abi küsime edaspidigi, ent kõige raske on juba tehtud ja tulemus rõõmuks nii omadele kui külalistele.

Tuhat tänu teile: mai-kuu talgulised, Aivar Kundla ja metsamehed, Tanel Sepp ja Timo Sepp, Mati Adamson, Olavi Udam, suvise töölaagri lapsed, Andrus Rooks ja Eesti Hõõvellist OÜ, Madis Randaru ja Allan Mölder, Tiit Umal, Rita Vald-

stein, Kairi Kester, Anne Kivi, Urmas Saaremets!

Merike Saaremets koguduse nõukogu liige, olude sunnil eestvedaja ja pealekäija

Kortermajad korda!

AS Kredex pakub korterelamute komplekseks renoveerimiseks toetust kuni 40%.

Remondi vajaduse tingivad põhiliselt suured küttekulud, hoonete väliskonstruktsioonide kahjustumine ilmastiku mõjul, halb sisekliima, eriti peale õhutihedate akende paigaldust on ventilatsioon ebapiisav.

Just kompleksne renoveerimine on oluline, sest siis saavutatakse kokkuhoidu küttekuludelt 40–60% olenevalt tehtud tööd. Renoveerimise tulemusel peatatakse elamu konstruktsioonide kahjustumine, küttekulu väheneb, paraneb mugavus ja sisekliima tervislikkus. Samuti paraneb elamu välisilme ja tõuseb kinnisvara väärtus.

Samas aga elanike maksed oluliselt ei suurene.

Ei ole mõtet teha üksikuid suuremaid töid, näiteks ainult vahetada katus ja soojustada pööning, ainult soojustada fassaad või ainult soojustada otsaseinad, kuid küttesüsteemi mitte remontida. Kütte kokkuhoidu ei ole, sest otsimise korterite ülekütmise tõttu võiks maja sooja reguleerida vähemaks, aga ei saa, kuna keskmised korterid muutuvad jahedaks. Ei tundu mõistlik, kui on võetud üksikuteks töödeks laenu, maksed on suurenenud, aga küttekulu ja elamistingimused ei ole paremaks läinud.

Olenevalt siiani tehtust, saab Kredexi toel renoveerimise käigus: vahetada ja soojustada katuse, soojustada välisseinad (see on elamu säilimise kohalt kõige olulisem)

renoveerida küttesüsteemi, rajada korraliku soojustagustusega ventilatsiooni, remontida valgustust ja elektrisüsteemi ning vahetada vanad korterite aknad kuni 40% toetusega!

Oleme Olustvere Keskuse tänav 7 maja (24 korterit) renoveerimisel kalkuleerinud, et siiani olid näiteks 3-toalise korteri maksed aastas ~1300 eurot; peale renoveerimist tasume küll laenumakseid, kuid 55% kütte kokkuhoiu korral elanike aastamaksed jäävad enam-vähem samaks. Samas me elame korras majas! Kui kortereid on majas rohkem, siis maksed peale remonti vähenevad ja kiiresti tuleks mõelda ühistu loomisele ning Kredexi toetuse taotlemisele.

Tulge vaatama Keskuse tn 7 maja renoveerimist Olustveres – maja valmib mais 2017. Täpsemalt loe ja vaata pilte: looprepuhkekula.ee

Rein Murik
Keskuse tn 7 juhatuse liige



Hakka kohvikupidajaks

17.–23. juunil toimub XX Suure-Jaani muusikafestival ja selle raames 17. juunil juba viiendat korda aiakohvikute päev. Eelmisel aastal selle päeva korraldamise ja nautimise kogemusele tuginedes võin öelda, et rahulolijaid oli palju – nii külalised kui kohvikupidajad.

Et päev oleks sisukas ja maitsete valik rikkalik, ootame nii linnast kui maalt kohvikute pidamisest huvitatuid endast hiljemalt 17. aprilliks teada andma.

Info ja registreerimine: Eve Soopa, telefon 5559 8988, e-post eve.soopa@syrigavere.ee

Eve Soopa

TEENUS KORTERMAJADELE

- * Ühistute asutamine (vajalik 2017. a lõpuks)
- * Koosolekute ettevalmistamine
- * Kortermajade tervikliku renoveerimise korraldamine
- * Kredexi toetuse taotlemine
- * Korteri maksete suuruse võrdlus praegu ja peale renoveerimist

Teenused ja tasustamine kokkuleppel.

Teeme koos majad korda!

FIE Rein Murik
522 3028, rein@meaver.ee

Suure-Jaani valla eelarve 2017	
	€
Põhitegevuse tulud kokku	5527261
tulumaks	3120627
maamaks	255000
kaupade ja teenuste müük	283798
tasandusfond (§ 4 lg 1)	552932
toetusfond	1228402
sihtfinantseering jooksvateks kuludeks	70502
muud tegevustulud	16000
Investeeringitegevuse tulud kokku	382150
põhivara müük	7000
finantsvara müük	
saadav sihtfinantseering	375000
finantstulud	150
Finantseeringitegevuse tulud kokku	982078
laenu võtmine	830655
likviidsete varade vaba jääk	151423
TULUD KOKKU	6891489
Põhitegevuse kulud kokku	4736168
Üldised valitsussektori teenused	615689
Volikogu	19710
Vallavalitsus	485560
Reservfond	72499
Valimised	3200
Muud üldised teenused	26350
Valitsussektori teenused	8370
Avalik kord	1600
Politsei	1600
Päästeteenused	0
Majandus	119390
Teed	115800
Turism	440
Side	0
Ettevõtlus	3150
Keskonnakaitse	104312
Jäätmeäritus	23912
Haljastus	72600
Muu keskkonnakaitse	7800
Elamu- ja kommunaalmajandus	115705
Elamumajanduse arendamine	9365
Tänavavalgustus	31700
Veevarustus	40000
Kalmistu	34640
Tervishoid	0
Kultuur ja vabaaeg	566179
Spordihoone	46255
Sport	27330
Noortekeskus	72812
Noorsooüritused	31747
Raamatukogud	109979
Paala Rahvamaja	34436
Vastemõisa Rahvamaja	78190
Suure-Jaani Kultuurimaja	84390
Sürgavere Kultuurimaja	15490
Kultuuriüritused	34300
Seltsitegevus	21125
Ajaleht	10125
Haridus	2950090
Vastemõisa Lasteaed	148862
Suure-Jaani Lasteaed	236235
Olustvere Lasteaed	177465
Kõidama Lasteaed	110270
Osalemine lasteaias kuludes	19480
S-J Kooli Vastemõisa tegevusk	112237
S-J Kooli Sürgavere tegevusk	146555
Olustvere Põhikool	288855
S-J Kooli Tääksi tegevuskoht	142818
Suure-Jaani Kool	891317
Osalemine koolide kuludes	165600
Õpilastransport	109000
Koolitoit	146590
Suure-Jaani Gümnaasium	254806
Riigiraha	0
Sotsiaalne kaitse	263203
Lõhavere	65000
Hooldajatoetus jm	32290
Eakate sotsiaalhoolekande asut	25200
Muu eakate sotsiaalne kaitse	14040
Muu perekondade ja laste sots	103438
Toimetulekutoetus	23235
Investeeringitegevuse kulud kokku	1825395
põhivara soetus	1790725
antav sihtfinantseering	0
aktsiakapitali suurendamine	0
finantskulud	34670
Finantseeringitegevuse kulud kokku	329926
laenu andmine	0
kohustuste tasumine	329926
KULUD KOKKU	6891489

Viljandimaa Bändide Päev

11. veebruaril toimus järjekordne Viljandimaa Bändide Päev, mis leidis aset Vastemõisa rahvamajas. Rõhk oli seekord seatud väikesekoosseisulistele kollektiividele ja seega astus lavale kuus ühe- ning kahemehelist meelelahutuskollektiivi. Õhtujuht Arne Nõmmik, kes ise sarnaseid üritusi juba aastaid Valgamaal korraldanud on, kandas vägesid nii laval, lava ees kui lava taga ja hoidis üritust kindlakäeliselt ohjes, juhataes esinejaid sisse ning välja ja lahutades bändide vahetuste ajal publiku meelt nii lõbusate lugude kui oksjoniga, kus välja pandud meened igalt esinevalt kollektiivilt. Ja kohe alguses astuski võistlustulle Vastemõisa duo Save koosseisus Vello Aasav ja Aleksander Dubbelman, kes kohe esimese valsiga publiku tantsupõrandale tõid ja seal kuni lõpuni mõnusa



Mait & Margus Bänd.

FOTO: Erakogust

rahuliku kava saatel jalgaga keerutamas hoidsid. Etteruttavalt võib öelda, et tühja tantsuplatsi näha ei õnnestunudki, tantsu- maiast rahvast jagus kuni peo lõpuni igast vanuseklassist.

Kui rahvas soojaks

aetud, tulid lavale Tä- nassilma mehed Toomas All ja Meelis Utt, kes esi- nevad nime OnuPoeg all ning üllatasid publi- kut võimsa bassihääle- lauljaga. Tegemist oli ka koosseisuga, kus kasutati realselt basskitarri. Mait

& Margus Bänd ehk Mait Reimann ja Margus Müür Vöhmast aga tõid täiesti uue hingamise, astudes üles väga hea kitarrimän- gu ning puhta kahehääle- lauluga, mis ei jätnud külmaks ei publikut ega žüriid. Järgmised kaks

esinejat, Hero (Priit Alvre, Viljandi) ning KülaMees (Kalev Saarva, Olustvere) näitasid aga teistsugust taset, tehes kumbki oma kavaga ük- sinda ära kahe mehe töö. Mõlemalt oleks küll võib- olla pisut rohkem nende kitarrimänguvõimekust kuulda soovinud, kuid kokkuvõttes olid esitused väga head ja meeldisid nii žüriile kui publikule. Ning jõudiski kätte vii- mase esineja kord, kel- leks sedapuhku oli teine Olustvere päritolu ansambel Boomer Avo Ailti vedamisel. Boomer tõi esimest korda õhtu jook- sul lavale ka naislaulja, kelleks oli Hele Saareoks. Piisavalt tempokas kava oli just sobilik võistlusosa lõpetamiseks.

Seejärel asus õhtujuht kokku koguma publiku arvamusi publiku lem- miku väljaselgitamiseks ja viieliikmeline žürii koosseisus Valli Pang, Bernhard Aaremaa, Udo

Kerdmann, Arne Nõm- mik ja Randal Randoja suundus lõppkokkuvõtet tegema ning võitjat välja selgitama. Arupidamise tulemusel anti Grand Prix Vöhma duole Mait & Margus Bänd, kes olid ühtlasi ka publiku lem- mikuks. Äramärgimise osaliseks said kõik esi- nejad, kes oma töö igati kaasahaaravalt ja hästi tegid. Ürituse peakorral- daja, Vastemõisa rahva- maja juhataja Rein Luubi sõnul võis üritusega igati rahule jääda ning pidu jätkus võitjapäeva saatel sügavate öötundideni.

Viljandimaa Bändide Päev 2017 Vastemõisas sai teoks tänu Eesti Kul- tuurkapitali Viljandimaa ekspertgrupi, Viljandi- maa Omavalitsuste Liidu, Suure-Jaani vallavalit- suse ning Vastemõisa rahvamaja toetusele.

Randal Randoja
Viljandimaa Bändide Päeva 2017 žürii esimees

Klubi Meelespea 30 Hilised Õied 15



Hilised Õied tantsuhoos.

FOTO: Leili Kuusk

Klubi Meelespea ja simmanitantsu rühm Hilised Õied pidasid 25. veebruaril ühist sünni- päevapidu. Klubil täitus juba 30 ning Tiiu Siimu juhendataval tantsurüh- mal 15 aastat.

Rõõm oli näha, et kui paljudes naisrühmades kipub suure tantsupeo vaheaastatel tantsijaid tosinast puudu jääma, siis

Hilistes Õites oli neid 14! Eelmisel aastal oli rüh- maga liitunud mitu uut tantsijat. Kontserdi „Tal- vetantsud õiekestega“ tarvis olid naised selgeks õppinud või varasemast meelde tuletanud tosina jagu tantsu. Esitati tantsu- popuriid Ameerikast ja Hollandist pärit tant- sudest, aga ka rahva- ja seltskonnatantse ning

juhendaja Tiiu Siimu teh- tud tantsu.

Ansambel Meelespea laulis klubile Meelespea: „Tule klubisse sa, tule klubisse sa, kas sajab või tuiskab või tormab.“

Tule klubisse sa, tule klubisse sa, võta kaasa kõik naerud ja naljad.“

Ehk tuleb ka klubile uute liikmete näol täien- dust. Naeru ja nalja oli kõik praegused klubiliik- med küll kaasa võtnud.

Sünnipäevalistele tõid külakosti ka laulu- ja tantsurühm Muigud Saa- remaalt ning Paala rahva- maja tantsurühm Tilder; tervitama olid tulnud mitmed tantsukollektiiv- id nii Suure-Jaani vallast kui Viljandimaalt, endi- sed tantsijad ja klubi liik- med, sõbrad, Suure-Jaani kultuurimaja ja sealse kollektiivid ning valla- valitsus. Tublisid tegijaid tunnustas Rahvakultuuri Keskus.

Sünnipäevalised tõe- desid, et sünnipäevalaste elurõõm, tantsulust ja energia on kadestamist väärt. Energiat ja sära kõigile ka edaspidiseks!

Leili Kuusk

Tähelepanu – eelkool!

Sürgaveres toimub eelkool aprillis. Täpsem info Sürgaveres õppekohast telefonil 437 5340.

Vastemõisas toimub eelkool alates jaanuarist esmaspäeviti kell 13.00–14.30. Õpetaja on Krista Prinzmann. Täiendav info telefonil 437 3442.

Suure-Jaanis toimub sügisel 1. klassi tulevatele lastele eel- kool 5., 12. ja 19.aprillil kell 13.30–15.00. Õpetaja on Laili Kalev.

Eelkooli registreerimine toimub **13. veebruarist – 31. märtsini** aadressil oppejuht@sjk.edu.ee või telefonil 437 6280.

KONDASE MAJA

Laupäeval, 18. märtsil kell 14

Klubi Meelespea peoõhtu

Esinevad Suure-Jaani muusikastudio lapsed
Tantsuks ansambel A.G.E
Tule ise ja võta sõber kaasa! Lauake kata end!

Reedel, 31. märtsil kell 19

Klaverikvintett Kodumaine Viisik

Hans Christian Aavik (viiul), Kati Meibaum (viiul),
Liisa Välja (viola), Marten Meibaum (tšello),
Karolina Žukova (klaver)
Kavas: Dohnanyi, Rahmaninov, Šostakovitš

Klaverikvinteti panid kokku noored muusikud, kes õpivad Tallinna Muusikakeskkoolis ning Eesti Muusika- ja Teatriakadeemias. Täna on noored kammermuusikakonkursi IN CORPORE 2015 laureaadid.

Ansambli juhendab Marrit Gerretz-Traksmann.
Pääse 5 € / sooduspilet 3 €

Neljapäeval, 6. aprillil kell 19

„Lihtminevik“

Robert Jürjendal (puutekitarr, kitarr-orel,
live-elektronika)
Madis Metsamart (löökpillid)

Kitarrist ja helilooja Robert Jürjendali kava „Lihtminevik“ hõlmab muusikat tema sooloalbumitelt „Rõõmu allikas“ ning „Valguse palsam“, lisaks minimalistlikku muusikat ansambli Weekend Guitar Trio repertuaarist ning filmimuusikat.
Pääse 5 € / sooduspilet 3 €

Esmaspäeval, 10. aprillil kell 19

Üle valla mälumängusarja III voor

Osalema on oodatud kõik juba tuttavad,
aga ka uued tulijad.

Eelregistreerimine kuni 7. aprillini
aadressil kul.suure-jaani@suure-jaani.ee

TELEFONID 5332 1335, 437 1386



Kõnevõistlus



Kaimar Ennika kõnelemas Eesti Vabariigi 99. aastapäeva aktusel Lembitu ausamba juures.

FOTO: Leili Kuusk

Suure-Jaani gümnaasiumi ja Suure-Jaani kooli 9. klassi noored osalesid traditsioonilisel kõnevõistlusel. Seekord oli kõne teemaks "Eesti loost ja lootusest". Žürii ja kaasõpilaste ette astusid Andreas

Päeva, Piret Pärnaku ja Teele Siim 9. klassist; Kaimar Ennika 10. klassist; Greete Soha ja Marten Ritson 11. klassist ning Andrea Maris Aule ja Kristo Madison 12. klassist.

Kõnevõistluse võitjaks tunnistati Kaimar Ennika, teise koha pälvis Andrea Maris Aule. Mõlemad noored said võimaluse esitada oma kõne Suure-Jaani gümnaasiumi ja kooli Eesti Vabariigi 99. aastapäeva aktusel. Kaimar Ennika kõneles ka Suure-Jaani valla Eesti Vabariigi 99. aastapäeva aktusel Lembitu platsil.

Leili Kuusk



Mängupidu „Ole kah käpp“

Sõbrapäeval, 14 veebruaril, algas Kõidama lasteaias Traksik päev väga kaunilt. Kõik, nii lapsed kui ka õpetajad, olid rietatud muinasjututegelasteks. Raske oli arvata, kes on kes. Pidul algas üllatusega. Õpetajate Kaile ja Eha lühinäidend oli väga õpetlik, rääkides sellest, miks hundil ei olnud sõpra. Ühises ringis rääkis igauks, kes ta on ja millisest muinasjutust. Esindatud olid pipid, tiigrid, lõvid, lumivalgukesed, haldjad, saabastega kassid, Bruno Lotemaalt. Kohal oli ka üks nõid ning ei puudunud mereröövel Konkaskäsi. Punamütsikese sõbrad olid seekord hundikutsikad.

Pidu lõppes ühise küpsisetordi söömisega, mille lapsed olid ise teinud. Suur tänu lastevanematele, kes tulid meie mõtetega kaasa, kodune ettevalmistus oli väga hea ja laste silmis oli näha rõõmu.

Õpetaja Valve

Lugemine loeb!

Suure-Jaani koolis on kevadpoolaasta pühendatud lugemisele. Lugemisprojekt on inspireeritud direktori London Reach Feltham Academy's kogetud muljetest ning Eesti Vabariigi laste ja noorte kultuuriaastast. Tahame teha lugemist kui meeldivat tegevust populaarsemaks ja kujundada lugemisharjumust.

Loeme palju ja igal pool. Õpilastel on raamat iga päev kaasas ja iga aine tundides on aegajalt võimalus lugeda. Vahetundide ajalgi võib näha õpilasi raamatuse süvenemas. Klasside kaupa peetakse arvestust, kes mida ja kui palju lugenud on. Iga kuu lõpus teeme kokkuvõtteid. Jaanuaris olid kõige suuremad lugejad 7.a



Suure-Jaani Kooli 5. klassi õpilased raamatuid uurimas.

FOTO: Sirje Urbel

klassis, kus loeti õpilase kohta 352 lehekülge. Oma loetud raamatud märgivad üles ka õpetajad.

Õpilased hindavad loetud raamatuid ja annavad nendest ülevaate kooliraamatukogus stendidel. Iga nädala

esmaspäeval tutvustatakse raamatuid infokogunemisel. Lugemisarjehoidmiseks tegid kõik endale kunstiõpetuse tunnis järjehoidja.

Ees on ootamas põnevaid raamatuüritusi. Kohe on tulemas emakeelepäev, milleks val-

mistudes loeme eesti kirjanike luulekogusid, et koostada ja esitada kodumaateemalisi luulekavasid.

Sirje Urbel

Tunnustus valla noorsootööle

1. veebruaril tunnustati Balti jaama paviljonis 2016. aasta noortevaldkonna parimaid. Mul oli ääretult suur au esindada Suure-Jaani valda, kes oli nominent aasta kohaliku omavalitsuse kategoorias. 2016. aastast tõstaksin märkimisäärsetena esile uute rahvusvaheliste suhete loomist. Olustvere kooli delegatsioon külastas Hiinat ja lõi sõprusuhted sealse Anji kooliga. Osalesime võidukalt jalgpalliturniiril Valgevenes ning toimusid ühised rahvusvahelised jalgpalliturniirid. Seikluslaagris olid lisaks soomlastele seekord ka Norra noored. Tääksi loodi noortekeskuse filiaal, Vastemõisa valmisid uued ruumid ja Sürgaveres parandati tingimusi. Viieteistkümnendat aastat järjest pakkusime kõigile valla noortele suvelaagrite ja -ürituste programmi – toimus 36 erinevat üritust ja osales 1350 noort.

Täna hindamatu panuse eest kõiki meie vallas noortega tegelejaid: noorsootöötajaid, ringijuhte, treenereid, spordiklubisid, õpetajaid, lapsevanemaid, laagrikorraldajaid kokkadest kasvatajateni, vabatahtlikke, toetajaid, volikogu ja vallavalitsust, kes kõik ühiselt selle tulemuse saavutamiseks vaeva nägid. See oli ilus hüüumärk Suure-Jaani valla tegusale noorsootööle.

Mati Adamson

Vastemõisa laste tegemistest jaanuaris ja veebruaris

Oh see lasteaiaelu on ikka vaheldusrikas ja igav ei ole meie majas küll mitte kunagi!

Lasteaia 10. sünnipäevapeo ettevalmistuste vahepeal käisime Lillis Metsamuhklimaal. Metsamuhklid näitasid meile loomi, lasid treenida poni, kutsusid meid Kuusekohvikusse mundris kartuleid sööma ja meisterdasid koos meiega. Veel matkasime metsas, toitsime linde ja igauks sai kaasa väikese kingituse.

Sünnipäeva järgsel nädalal oli meie majas planeeritud Teadusnädal. Juba mitu aastat oleme teinud ühel nädalal õppeaasta jooksul palju

erinevaid katseid ja lastele on need nädalad väga meeldinud. Sel aastal juhtus nii, et Viljandi gümnaasiumi noored oma Teadusteatriga soovisid meid külastada just meie planeeritud teadusenädalal. See oli vahva ja hariv vaatamine. Saime ka ise katsete tegemises osaleda.

Jaanuarikuu lõpus võtsime vastu kukeaasta. Mängisime koos liikumismänge, meisterdasime oma punase kuke.

Veebruarikuu teisel nädalal oli meil 112 nädal, osalesime ka 112 „Lumest lumele“ pildikonkursil. Tore üllatus oli, et saime võistlusel väikese eriauhinna.

Tähistasime ka sõbrapäeva. Oli avatud Sõbrapostkast ja aset leidsid vahvad tegemised. Meid külastas ka Keskkonnaameti töötaja, kes rääkis meile, kuidas toimida hädasoleva metsloomaga.

Korra kuus on meil raamatukogu hommikupoolik ja igal nädalal korra mängime treeneri juhendamisel jalgpalli.

Veebruarikuu on tähtis kuu meile kõigile ja meie isamaale. Päev enne tähtsat Eesti Vabariigi sünnipäeva toimus meie lasteaias mängupresidenti vastuvõtt. Vastuvõtul viibinud sõltumatud ajakirjanikud kinnitasid, et küllakutsutud vanava-



Mängupresident, tema abikaasa ja pidulaud.

nematele meeldisid nii president, tema abikaasa, iseenda lapselapsed, peo toimetamise kord ja pidulaul pakutud söö-



FOTO: Erakogust

gid-joogid. Peokülalisi oli kogunenud hulgalt ja nad kõik olid väga positiivses meeleolus.

Oleme õnnelikud, et

meil on vahva lasteaed, lahedad lapsed ja toetavad lapsevanemad.

Päevalille lasteaiapere

Suure-Jaani Vibuklubi liikmete esimesed õnnestumised

Kevadpealinnas Türis toimusid 18. ja 19. veebruaril Eesti sisemeistrivõistlused 18 meetri distantsil.

Suure-Jaani Vibuklubi liikmete jaoks oli see teine võistlus, kus sai oma võimeid proovile panna.

Kuu aega tagasi, 21. jaanuaril toimus Türi gümnaasiumis Eesti Maastikuvibu Liidu esimene karikaetapp samal distantsil. See oli klubi esimene esinemine. Tulemuseks oli neli kohta kaheksa parema hulgas ja üks pronksmedal.

Meeldivaks kogemuseks oli uue klubi soe vastuvõtt "konkureerivate" klubide liikmete poolt.

Tõsine suhtumine treeningutesse ja tahe olla parim ei andnud tulemusi kaua oodata.

Pikkvibu juunioride neidude klassis tuli Eesti meistriks Helis Mändla. Sama klassi juunioride noormeeste Eesti meister on Kaupo Kaust ja pronksmedalist Asko Mölder.

Naiste klassis saavutasid Triin Tuulas ja Ursula Mängli



Asko Mölder, Helis Mändla ja Kaupo Kaust. FOTO: Erakogust

vastavalt neljanda ja viienda koha. Kõik ülalmainitud võistlejad on Olustvere maamajanduskooli õpilased ning tänan siin kooli juhtkonda mõistva suhtumise ja heade treeningtingimuste eest.

Artikli autor võistles meeste arvestuses ja tuli tihedas konkurentsis kuuendale ko-

hale.

Täpselt kuu aja pärast ootavad sama seltskonda Lihulas ees Eesti Maastikuvibu meistrivõistlused. Võistlus koosneb kahest osast - 20 jardi ja flint. See võistlus on tunduvalt keerulisem ja ka põnevam. Laskekaugused findis alga-

vad 6 meetrit ja lõpevad 28 meetriga.

Flindi formaat on osa maastikuvibu suvistest võistlustest, kus kaugused jäävad 6 ja 72 meetri vahele.

Suure-Jaani Vibuklubi ootab jätkuvalt uusi liikmeid.

Eesti Maastikuvibu Liidu ülesandeks 2020. aastal on korraldada Maastikuvibu Maailmameistrivõistlused. Kuna üritus on mahukas, siis oodatakse kõikide klubide liikmete nii korralduslikust poolest kui võistlustest osavõttu. Et hästi esineda, on just nüüd õige aeg alaga tegelema hakata ja maailmameistri tiitel eesmärgiks seada. Patt oleks sellist võimalust käest lasta - rohkem selliseid korraldamisõigusi ei pruugi Eestisse tulla. Julget pealehakkamist, potentsiaalsed maailmameistrid!

Tiit Heinsalu
Suure-Jaani Vibuklubi
juhatuse liige

SK Tääksi on Viljandimaa meister saaljalgpallis

Laupäeval, 28. jaanuaril toimusid Viljandi spordihoones Viljandimaa saaljalgpalli meistrivõistlused. Meie vallast olid võistlemas eelmise aasta võitja SK Tääksi ja Suure-Jaani meeskond. Kokku osales maakonna meistrivõistlustel 10 võistkonda.

Maakonna meistriks krooniti SK Tääksi, kes alistas finaalis JK Karksi suureskooriliselt 7:1. Kolmanda koha saavutas turniiril võistkond Rossa sõbrad. Suure-Jaani meeskond pidi 5.-6. koha mängus alla vanduma penaltiseerias võistkonnale FC Sunday League.

I koht SK Tääksi: Kristo Kalistratov, Riho Domberg, Taavi Aavasalu, Reiko Mänik, Marten Ritson, Jan Erik Jegorov, Sten Kase, Rando Haugas, Ainar Alliksaar, Holger Vorobjov, Ralf Raaga.

Võistkonna parim vä-



Võidukas Tääksi meeskond.

FOTO: Erakogust

ravakütt: Riho Domberg 7 väravaga.

Turniiri parim väravavaht: Marten Ritson, SK Tääksi.

Täname kõik mängijaid ja treenereid kodukoha hea esindamise eest! Õnnitleme võitjaid!

Mati Adamson

Sariturniir sai väärikalt lõpetatud

Laupäeval, 11. veebruaril toimusid Sürgavere spordihoones selle hooaja viimased pallilahingud. Naiskonnad mängisid omavahel veel kõik läbi kaks geimi 15 punktini ja meeskondadel olid jäänud pidada üksikud kohtumised. Naiste mängud kujunesid väga põnevateks ja iga punkti nimel tehti suuri pingutusi. Saarepeedi naiskond suutis võtta ühe geimi Suure-Jaani naiskonnalt ja kuna Suure-Jaani kaotas geimi Pärile seisult 12:7, siis kõik otsustas kohtumine Saarepeedi-Päri. Esimese geimi võitis kindlalt Päri naiskond, kelle poolehoidjad tegid saalis põrgulärmi. Teises geimis pani tõesti supermängu näidanud Saarepeedi naiskond asjad teistpidi käima ja võitis omakorda geimi kindlalt. Seega oli lõplik tabeliseis finaaliveerilise - kolmel võistkonnal oli võrdselt 6 punkti. Võistluste peakorraldajal Arne Miilenil oli tõsis-



Võrkpalli sariturniiri naiste võitja - Suure-Jaani.

FOTO: Erakogust

tööd, et punkte lugedes lõplik paremusjärjestus selgitada. Võitjaks tuli Suure-Jaani naiskond, kes tõesti peab tänama ka Saarepeedi võistkonda. Teise kohaga lõpetas Päri naiskond ja kolmanda kohaga Saarepeedi naiskond. Meeste üldtabelis enam muutusi ei tulnud. Kindlalt võitis sari-

turniiri Põltsamaa, teise koha saavutas Sanok ja kolmanda kohaga pidi leppima Sürgavere meeskond. Esiletõstmist väärib neljanda koha omanik Ruusi, kes näitas viimasel etapil, et nendega peab arvestama. Autasustamisele järgnes väike lõpupidu, kus muusikat tegi Kalev Saarva.

Võistlust toetas Kultuurkapitali Viljandimaa ekspertgrupp.

Täname kõik võistkondi, õnnitleme võitjaid ja kiitus korraldajatele!

Mati Adamson

SPORDIUDISED

Kermo Randmäe uisumaratonil kolmas

Viljandi järvel toimunud seitsmenda Mulgi uisumaratoni finiš oli ülipõnev. Finišiheitluses oli esikohavõitluses pildil ka meie valla sportlane Kermo Randmäe. Esimest ja teist kohta jäi lahutama kaks sajandikku. Kermo Randmäe ületas kukkudes lõpujoone vähem kui sekund hiljem. 30-kilomeetrise maratoni viimasele ehk kuuendale ringile läks toosama kolmik tihedalt koos olles. Finišisirgeks ajastatud lõpuspurdis oli kuni viimase hetkeni segane, kes võistlejatest peale jääb. Kahjuks kukkus Kermo enne päästvat finišijoont ja pidi loovutama säravamad medalid kaasvõistlejatele, Kermo Randmäe lõpuajaks jäi 1:05.50,61.

Edu ja head libisemist Kermole ka edaspäidiseks!

Lauatennisistid olid taas hoos

Baltec Eesti 2016/2017 aasta võistkondlike meistrivõistluste kolmandal võistluspäeval olid taas hoos meie valla võistkonnad. Teise liiga võistkond alistas Aseris kõik vastased ja hoiab kindlalt liidrikohta. Tallinnas Kristiine Spordihallis oli võistlustules IV liigas Lehola 2005 II võistkond, kellel samuti õnnestus võita kõik vastased ja seega tõusti üldtabelis kuuendale kohale.

Täname kõik mängijaid suurepärase tulemuse eest!

Nooleviske meistrivõistlustelt kuld ja hõbe Suure-Jaani

4. veebruaril toimusid II Eesti meistrivõistlused nooleviskes Koeru kultuurimajas. Tiitlit olid kaitsmas eelmise aasta meistrid Tiina ja Meelis Aule. Enam kui 13-tunnine võistlus pani 62 meest ja 11 naist tõsiselt proovile. Meelis Aule oli igati hoos ja tema sõnul muutus viskekäsi iga vooruga kindlamaks. Esmakordselt toimus finaali suurel laval ning meie meistritele see variant sobis. Teistkordselt on nüüdsest Eesti meister nooleviskes Meelis Aule, kes edestas finaalis Vahur Luuki Tallinnast. Kolmandale kohale jäid Voldemar Arder Tallinnast ja Mati Leis Saaremaalt.

Naistest jõudsid finaali meie valla võistleja Tiina Aule ja Koeru võistleja Sigrid Kirsimets. Tiina sõnas, et ootas neli tundi finaali ja suurel laval võisteldes ennast nii kindlalt ei tundnud. Seega läks meistritiitel Koeru Sigrid Kirsimetsale ja hõbe tuli Suure-Jaani Tiina Aulele. Kolmanda kohaga lõpetasid Eve Jalakas Tallinnast ja Krista Rohula Türitl.

Meie valla sportlane Anu Ibrus saavutas kokkuvõttes 5.-6. koha ja Andres Ibrus platseerus lõppjärjestuses 17.-23. kohale.

Täname Suure-Jaani valla sportlasi ning õnnitleme meistrit ja hõbedaomanikku!

Talispordiõhtu vabariigi terviseks

Reedel, 10. veebruaril toimus Suure-Jaani järvel talispordiõhtu "Vabariigi terviseks". Tõsiselt meeldiv oli kogeda, et rahvast oli palju ja meeleolu oli särav. Inimesed tulid kes jalutama, kes uisutama, kes suusatama, kes kelgutama. Kokku registreerus 116 osalejat ja läbiti ühtekokku 372 km tervisekilomeetrit. Toimus ka loos, kuhu Aivar Paas oli välja pannud erinevate riikide suusakoondiste spordivarustust. Täname kõiki osalejaid ja korraldajaid!

Jäärajasõidus selgusid parimad

Pühapäeval, 12. veebruaril toimus Suure-Jaani järvel IX Rein Valdmaa mälestusvõistlus ja Lehola-Lembitu mängude autode jäärajasõit. Võistlus toimus viies erinevas klassis autodele ja lisaks olid võistlustules mootorrattad. Kokku käis jään 68 sõitjat, noorim neist 5-aastane Maru ATVI. Võistluse parimad: parim mootorrattal Raimond Asu Holstre-Nõmmelt, parim naine Kristiina Raba Sürgaverest, parim noor Henri Helü Võhmast, parim tagaveolise masinaga Jaak Triisa Sürgaverest, neliveoliste klassi parim Rivo Haljaste Viljandist ja esiveoga masinatel Argo Kangro Karksis.

44. Lehola-Lembitu mängude avaalana toimunud jäärajasõidus võisteldi naiste arvestuses ja meeste arvestuses esiveoliste masinatega. Alavõit läks jagamisele Sürgavere ja Kõidama külade vahel, kolmanda kohaga lõpetas Võhma, kes edestas Vastemõisat ja Kõod. Võistlust toetasid Kaspar Jürgens, Kristjan Alles, Salva kindlustus AS ja SK Lehola 2005.

Jäärajasõidu korraldajad tänavad mõnusa ja ladusa võistluse eest kõiki osalejaid ja pealtvaatajaid!

Lauatennisistid tõid maakonna meistrivõistlustelt medaleid

Laupäeval, 18. veebruaril toimusid Viljandi spordihoones maakonna meistrivõistlused lauatennisel. Meie valla esindusest puudusid kahjuks kaks esinumbrit, kuid selle vaatamata võib tulemustega rahule jääda. Kõige edukamaks meie valla sportlaseks meistrivõistlustel oli Valve Sengbusch, kes naispaarismängus koos Getter Põruga saavutas meistritiitli ja segapaarismängus koos Kalev Sengbuschiga sai kaela pronksmedali. Üksikmängus saavutas Valve neljanda koha. Meespaarismängus saavutasid meie sportlased hõbeda ja pronksi. Kalev Sengbusch ja Timo Siim said kaela hõbemedalid ning vanameistrid Antti Evert ja Erki Adamson pronksmedalid. Meeste üksikmängus oli Kalev Sengbusch päris lähedal pronksivõidule, ent medalivõiduks lõppes jaks otsa. Seega pidi ta alla vanduma Mart Särjele, lõpetades 4. kohaga. Meistritiitli võitis meesüksikmängus Gert VILLEMS, kes alistas finaalis Rainer Valo tulemusega 3 : 0.

Õnnitleme ja täname kõiki lauatennisiste, kes valla lippu kõrgel hoidsid!

Mati Adamson

Vana kultra mälestuseks

Suvel vaatasid suure-jaanilased kaastundega pealt vana kultuurimaja lammutamist. Mõõda ja lutades meenus tahtmatult Kukurpillide vanade puumajade laul – „...kui palju teis on soojust ja elu läbi käind, kes mäletab te noorust, kes on te sünni näind?”

Sünnivalud elas maja üle 1904. aastal, kui Jaan Kurrik püstitas omal kulul apteegi vastu aastaid igatsetud hoone. Ilmatar, kui vanim selts, oli varemalt tüüripindadel, kus tuli punase kukega rinda pista. Selts oli selle läbi kaotanud noote, pille ja muud vara – kõik ootasid uut hoonet. Samal ajal sai jalad alla ka vastne vabatahtlik keiserlik tuletõrjeselts, kes samuti vaatas ümbruskonnas ringi, kuhu seltsihoonet rajada. Aeg oli ärev, 1905. aasta eelõhtu, ja sulaste ning jõukama kihi vahel palju pingeid. Ehkki Ängi mõisnikku Kurrikut peeti rahvameheks, oli temalgi vaenlasi. Ürikuist on lugeda, et 7. novembril 1904, mil peeti seltsimaja avamispidu, pani kuri käsi tule otsa Ängi mõisa heintega täidetud küünile. Samal aastal põlesid Ängi teisedki hooned, veski ja veel üks küün. Küllap on ütlemisel – ükski heategu ei jää karistamata – tõsi taga, nii sai Kurrik hoone sünnivalude aastal parajat kibedust tunda. Olgu öeldud, et Kurrik kuulus nii Suure-Jaani põllumeeste seltsi, Ilmatari, kui tuletõrje aktiivsete liikmete hulka. Maja ehitati puitklassitsismi stiilis, samas vaimus on ehitatud näiteks Olustvere raudteejaama ja Kildu ministeeriumikooli hooned. Avamispidu oli Ilmatari korraldada, lauldi üpris nõudlikku



Tsaariaegse seltsimaja paraadfaasid. Hoones oli ka A. Mutli koloniaalkauplus ja Suure-Jaani Majandusühisuse kontor.

FOTO: Erakogust

repertuaari, kirikuõpetaja pidas humoorika kõne Konstantinoopoli-reisist ja lõpuks etendati näidend. Vaskpillimehed otsustasid seekord jonnida ja mitte kohale tulla, sest nende osalemine oli afišsidele trükkimata jäetud.

Peagi müüdi maja tuletõrje seltsile, müügihinnaks 8000 vene rubla. Viimane summa võib ka ekslik olla, sest hiljem on räägitud poole väiksemast summast. Juba toona kaheldi ostu mõttekuses, sest selgunud olid ehituslikud vead, mis maja külmaks tegid. Nii näiteks pidid suurejaanilased piinlikust tundma ühel 1911. aasta jaanuaripäeval, kui lauljanna Aino Tamm seltsimaja saalis esinedes kasukaga pidi laulma. Tuletõrje selts oskas siiski hoida korras nii erialast varustust, kui ka piletimüügist tulutoovat seltsimaja. Tegutsesema pandi alkoholita einelaud, piljard ja Ilmatari kulul ülalpeetav lugemislau, mis peagi raamatukoguks kujunes. Enne esimest ilmasõda tehti majas isegi sporti, raskejõustiku harrastajad tõstsid kangi ja pomme. Kultuurimajas demonstreeriti 1926. aastal alevi esimesena

raadioaparaadi tööd. Kolmekümmendal aastal juhtus seltsimajas õnnetus, mis oleks võinud lõppeda sama õnnetult kui Kilingi-Nõmme koolilastega. Peale tuletõrje koosolekut oli keegi hooletu lasknud suitsu tuhasta filmirullidel süttida, mis ootamatult põlema lahvasid ja filmiruumist saali visati. Tuletõrjujad kustutasid tule, jätsid valve öösekski välja, sest tuli oli tunginud seinapragude vahelt saepuru sisse. Ühe kangelasena hiilgas kooliõpetaja Paul Kondas, kes sai päästetöödel kergeid põletushaavu. Tuletõrje seltsimaja oli enne viimast sõda ainus saal, mis ümbruskonda kultuuriliselt teenindas. Hiljem tulid konkurentidena Jälevere ja Olustvere juurde.

Nõukogude võimu ajal sai kultuurimaja töökultuur ideologiseeritud ilme. Tuli kaasa teha kõik punanurkade, loosungite ja mägiröövliite portreedega etendatud mängud. Siiski leiti hingejõudu ka sõjajärgsel ajal kultuuriga tegeleda. Esineti rohkem hääle, rahvapillide kõlade ja akrobaatikaga. Kui hilisematel aegadel on kultuurimaja juhatanud

naissugu, siis algaastail oli see vastupidi. Meesjuhatajatest andsid majale oma näo J. Ramjalg, A. Metusala, V. Käär, J. Laos ja A. Ruusakink. Kaheksakümnendatel ei saanud üle ega ümber A. Pettinenist, kelle juhtida olid mitmed taidlejate ühendused. Palju oli isetegemist: proovid, esinemised, käsitööringid ja otse loomulikult iganädalane kino ja nädalavahetuste tantsupeod. Noorte suhted, esimesed suudlused, nurgatagused veinilonksud, ansamblid Noorus ja Subito ... Paljudel tänapäeval on vana kultraga erilisi ja sooje mälestusi.

Kui veel maja probleemidest rääkida, siis olid need tõesti n-ö sajandipikkused. Hoone lammutamisel võis talade vahelt hästi näha hõredavõitu saepuru-topet, lisaks puudusid korralikud prooviruumid ja lava taga näitlejate toad, ka elektrisüsteem ja lavatehnika olid aegunud. Oli aegu, kus saalis polnud piisaval hulgal lahtisi toole või nappis kohviklubi õhtuks laudu. Ent üle kõige kurdeti külmade ruumide üle. Kui talvine tuul puhus teatud nurga alt, siis tihtilugu kõeti ahjudega ilma. Sama meelt olid ka viimati majas tegutsenud kasutatud esemete müüjad.

„Need vanad armsad majad, puumajad lõbusad – on tulnud uued ajad, te peate kaduma...”

Hoone elu läbi aastakümnete: 1904–1910 Kurriku maja, 1910–1944 Suure-Jaani Tuletõrje Seltsimaja, 1940–2005 Suure-Jaani Kultuurimaja, 2007–2016 Kirbuturg.

Tõnu Kukk



1. märts

145 aastat tagasi (1872) sündis Lahmuse mõisas seemnekasvataja, loodusteaduste doktor **Harald Rathlef**.

2. märts

100 aastat tagasi (1917) loobus Vene keiser troonist. Oli alanud veebruarirevolutsioon.

3. märts

90 aastat tagasi (1927) asutati Olustvere põllutöökeskkoolis **C.R. Jakobsoni nimeline Noorpõllumeeste Klubi**. Klubi patrooniks oli agroom Peeter Aavik.

80 aastat tagasi (1937) sai esimese kutselise hobuserautaja paberid Vihiküla mees **Oskar Kivioja**.

5. märts

95 aastat tagasi (1922) kukkus Estonia kontsertsaali laest suur tükk krohvi publikusse. Tegemist oli **Mart Saare helitööde kontserdiga**, kus kolme koori poolt esitati „Laulu mõju”.

6. märts

85 aastat tagasi (1932) muutis **Suure-Jaani** perenaiste selts oma nime ja sai **maanaiste seltsiks**. Seltsil oli liikmeid 87.

9. märts

120 aastat tagasi (1897) õnnistati Peterburis ametisse kirikuõpetaja **Georg Rosenberg**. Õnnistajaks Jakob Hurt.

10. märts

120 aastat tagasi (1897) sündis Reegoldi Paksuküla Väljaotsa t kolhoosiesimees **Hans Uus**.

110 aastat tagasi (1907) sündis Olustvere v Mäekülas EELK vaimulik **Oskar Koodres**. Suri Rootsis, Bora'sis.

10 aastat tagasi (2007) suri Tartus professor **Endel Kitse**. Oli mullafüüsika spetsialist.

5 aastat tagasi (2012) suri Kanadas, Torontos skm **Harold Kivi**. Oli aastakümneid Kanada Lembitu nimelise skaudimaleva juhiks.

12. märts

95 aastat tagasi (1922) asutati Navesti mõisa saalis **Olustvere Noorteühing Edu**. Seltsi astus 68 inimest, esimeheks A. Kippel. 65 aastat tagasi (1952) hukati nõukogude süsteemiga vastuollu läinud endine esseer ja kommunist **August Hansen**.

14. märts

85 aastat tagasi (1932) sündis Audrus metsainsener, loodushoidja, Suure-Jaani Metsamajandi endine direktor ja Ilmatari taasellukutsuja **Ain Erik**.

50 aastat tagasi (1967) muudeti **töönädal viiepäevaseks**.

15. märts

75 aastat tagasi (1942) sündis Kullamaal, Päre k fotograaf, ajakirjanik, pedagoog, kilvar ja giid **Anne-Malle Hallik**.

95 aastat tagasi (1922) asus asendusliikmena Riigikokku Sürgavere saadik **Vladimir Binsol** (sots).

17. märts

15 aastat tagasi (2002) suri parteitöötaja ja Lahmuse sovhoosi direktor **Johannes Völumägi**.

18. märts

120 aastat tagasi (1897) sündis Taevere v Jaani t Vabadssõja ohvitser, Viljandi koolipoiste pataljoni organiseerija **Oskar Sassian**.

75 aastat tagasi (1942) sündis Lõhavere merebioloog **Henn Kukk**.

19. märts

135 aastat tagasi (1882) suri Kurgjal poliitik ja publitsist **Carl Robert Jakobson**.

100 aastat tagasi (1917) toimus Sürgavere ja Olustvere raudteejaama vahel **rongiõnnetus**. Kevadvete tõttu lagunenu raudteelt jooksis välja vedur ja 2 vagunit. Surma sai masinisti abi.

20. märts

85 aastat tagasi (1932) arutati Ilmatari koosolekul **Lehola linnamäele kõlakoja rajamist**. Mõte ei saanud teoks.

21. märts

150 aastat tagasi (1867) sündis Saarde v Pati k apteeker, äri- ja kirjamees **Juhan Sepp**. Õppinud Suure-Jaani kihelkonnakoolis.

24. märts

30 aastat tagasi (1987) suri USA-s Baltimore'is muusika- ja kunsti-harrastaja ning toiduainete kaupluse ja klišeetööstuse omanik **Jaan Stiim**.

26. märts

90 aastat tagasi (1927) peeti spordiseltsi „Lembitu” eestvõttel Suure-Jaani seltsimajas **esimesed ping-pongi võistlused**. Osalejaid oli 10, „löödi nii, et munad lendasid kui parmud õhus”.

27. märts

90 aastat tagasi (1927) otsustati **Tääksi** tuletõrje koosolekul **ehitada seltsimaja**. Rahva entusiasm oli suur – juba järgmisel päeval tekkisid ehitusplatsile ehituskivide hunnikud.

40 aastat tagasi (1977) suri Vastemõisas isetegevuslik helilooja ja pilimees **Jaan Metsamärt**.

28. märts

105 aastat tagasi (1912) sündis Olustvere v Undissaare t raamatukoguhoidja ja bibliograaf **Hilda Tallmeister**.

29. märts

90 aastat tagasi (1927) tegi Tartu 18-aastane koolipoiss **Ado Säärts** Postimehes avalduse, et Kreutzwald ei ole eepose „Lembitu” autor.

40 aastat tagasi (1977) suri Göteborgis pangandus- ja ühiskonnategelane **Martin Köstner**. Oli Eesti Panga president aastail 1944–1949.

Kultuuripreemiad 2016

Algus lk 1

Kadettide maailma-meistrivõistlustel saavutas ta 2011. aastal 17. koha, juunioride MM-il 2013. aastal 9. koha, täiskasvanute klassis EM-il 2016. aastal 17. koha ning naiskondlikult ja segavõistkondlikult 9. koha.

Türgis Antalyas toimunud Rio olümpiamängude kvalifikatsiooniturniiril võitis Laura individuaalturniiri ja tagas sellega endale pääsme Rio mängudele. Rio de Janeiro olümpiamängude naiste vibulaskmise võistlusel oli Laura Nurmsalu tulemuseks 625 silma ja 33. koht.

Tiit Vunk võistleb alal, mis ei kuulu olümpiprogrammi. Kuigi võib öelda, et tegemist on mänguga, peetakse sellel alal maailmameistrivõistlusi. Sudoku on mõtetmäng, mis on eriti populaarne spordiala Aasias. Tiit jõudis maailmameistrivõistlustel esikolmikusse esimest korda 2011. aastal, olles selleks ajaks harjutanud neli aastat. Järgnesid kaks hõbemedalit.

2016. aastal toimusid maailmameistrivõistlused Slovakkias, kus võistles 214 inimest 30 riigist. Tiit Vunk oli ainuke, kes finaalis kõik ülesanded ajalimiidi sees

ära lahendas. Nii tuligi kauaoodatud sudokude lahendamise maailmameistritiitel individuaalarvestuses.

Leili Kuusk on kohal paljudel vallas toimuvatel üritustel. Vahel on ta organisatorite hulgas, aga enamasti on ta fotoaparaadiga. Suure-Jaani valla kodulehtedel on vaadata kokku rohkem kui 45000 fotot pea 700 sündmuselt, mis on seotud Suure-Jaani vallaga. Tema kirjutatud toimunud või ees ootavate ettevõtmiste kajastusi ja fotosid on ilmunud ajalehtedes-ajakirjades Sakala, Reisimaailm, Looduse-

sõber, Sirp, Muusika, Eesti Kirik, Kesknädal, Maale, ... Ja muidugi Leoles. Kui 2013. aasta lõpus ühe valimisperioodi kohta statistikat tehti, siis selgus, et nelja aasta jooksul oli Leili kirjutatud Leolesse 116 artiklit. Esimene tema kirjutatud lugu ilmus Leoles 2001. aasta märtsis.

2016. aasta n-ö ümargused numbrid ajalehega seoses on 200 ja 175. Detsembri lõpus toimetas Leili Kuusk 175. Leole numbrit – ajaleht ise aga tähistas eelmisel aastal juba 200. numbril ilmumist.



VASTEMÕISA RAHVAMAJAS

Kolmapäeval, 8. märtsil kell 13-15 KÖLERI PÄEV

Päeva juht Andres Marand.

Mart Tambergi loeng-vestlus "Taasavastamas Kölerit".

Lühinäidend "Õhtu Urussova mõisas".

Kirjutanud ja lavastanud Erika Tetsmann. Muusikaline kujundus Heidi Oja-Kalberg. Tegelasena astuvad üles Suure-Jaani kooli Vastemõisa õppekoha õpilased ja näitetrupp Poolvillased. Kaasa teevad Kristjan Kaarjärvi ja Külli Salumäe.

"Köleri Kaabu" üleandmine.

Kõigile kringlit/torti ja teed/kohvi. Tasuta

Neljapäeval, 16. märtsil kell 19-21 TEATRIÕHTU

Vana Baskini Teatri komöödia "Täna algab uus elu" Lavastaja Ivo Eensalu.

Mängivad Raivo Rütel, Külli Reinumägi, Eduard Salmistu ja Aleksander Ots.

Pääse 15 eurot, õpilane ja pensionär 13 eurot.

Kohtade broneerimine 526 4590 (Rein)

<http://www.ometi.ee/teatripiletite-tellimine.html>

Reedel 31. märtsil kell 19-21 TEATRIÕHTU

Vastemõisa rahvamaja näitetrupi Poolvillased esietendus

M. Jotuni "Mehe küljeluu"

Tasuta

Reedel 31. märtsil kell 21.30-01 TANTSUÕHTU

Ansambliga QVALDA

Üllatusesinejad (või lihtsalt üllatused), loterii, puhvet.

Pääse 6,50 eurot.

ANNA JÄNIS

1933-2017

Urni muldasängitamine toimub 1. aprillil 2017 kell 13 Suure-Jaani kirikust. Ootame neid kes temast hoolisid.

Omaksed

Korralik pere soovib üürida korteri või maja Suure-Jaani valda. Telefon 5303 6311.

Soovin osta suurema mugavustega korteri Suure-Jaani või Olustverre. Telefon 525 1113 kraud@hot.ee



Mälestame

JÜRI MÄNNIK

02.03.1938-31.01.2017

ANTS LIIGUS

25.11.1938-17.02.2017

LAINE JOOST

06.01.1926-11.02.2017

JÜRI PAAS

08.04.1941-24.02.2017

AIN KÖSLER

13.05.1979-12.02.2017

HELMA TAMME

23.08.1924-28.02.2017

TÕNIS KÄSPER

28.07.1938-17.02.2017

Vastemõisa rahvamajas 17. märtsil kell 18 KEVADKONTSERT

Esinevad endised ja praegused
Kildu-Vastemõisa õpilased

Sissepääs 2 eurot, avatud kohvik



Annan konsultatsiooni kõigis kindlustusliikides.
Samas kindlustuslepingute sõlmimine.
Telefonid 433 4186, 5635 6178 - Eeri Palu,
Viljandi ja Valga esinduse juhataja

Küttepuu, 3 m. Koorem 7 tm alates 200 eurot. Tel 553 6074

Teeme katuse-ja fassaaditoid, paigaldame tänavakive ja langetame ohtlikke puid.

Küsi hinnapakkumist tasuta! Info tel 5662 2071,
5196 9423



Sakala Teed OÜ otsib oma meeskonda

TEEDEEHITUSE OBJEKTIJUHTI ja LIIKLUSKORRALDUSÜKSUSE JUHTI

Info kodulehel www.sakalateed.ee

CV saata 24. märtsiks deby@sakalateed.ee

Ostan kasvava lehtpuu raiet.

Võib pakkuda ka **VÕSA!** Samas müüa küttepuid (3 m). Koorem 7 tm (10-11rm) alates 200 eurot. Tel 527 5868. brujo.info@gmail.com

LÕHUTUD KÜTTEPUUD

märg lepp 26 €/m³

kuiv lepp 50 cm 35 €/m³

Telefon 5373 2282

kuiv lepp 30 cm 2 €/võrk



Õnnitleme lapse sünni puhul!

Age Pödral ja Andrus Puustal sündis
tütar KEITLIN Puusta

Kati Paalil ja Toomas Peenemal sündis
tütar KETLIN Peenema

Mari Kuljusel ja Timo Piirsool sündis
tütar EMMA-LOREEN Piirsoo

Kristiina Everstil ja Andres Vallneril
sündis poeg HARMAN Vallner

Eva Patusel ja Peter Burmil sündis tütar
EMILIE Burm

ÕNNITLEME SÜNNIPÄEVALAPSI!

VILMA MANKIN	08.03.1925	92
MARIE SÄRG	25.03.1926	91
ANETE LILLEMÄA	24.03.1927	90
ENDEL PEDANIK	07.03.1928	89
LINDA PÕLDES	18.03.1928	89
LEIDA KÄRNER	18.03.1928	89
VALVE JÜRINDI	29.03.1928	89
HEINI PEET	22.03.1930	87
ELMAR KUKK	24.03.1930	87
ELFI RÕOMUS	26.03.1932	85
ELLEN LIIVA	26.03.1933	84
INGRID KÖSTNER	28.03.1933	84
MAIMU TEPPER	13.03.1934	83
MILVI TOOMIK	17.03.1934	83
MAI PRUUS	29.03.1934	83
LEHTE OTT	01.03.1936	81
AADU TOMSON	01.03.1936	81
EVI-MARE TOOBAL	03.03.1936	81
MAIE-LEHTI FELDMANN	17.03.1936	81
SILVI RUUS	17.03.1936	81
HELGA KOLK	22.03.1936	81
AINO REINARU	24.03.1937	80
ELLE JAESKI	26.03.1937	80
LAINHELJA REINART	31.03.1937	80
MALLE JAKOBSON	03.03.1942	75
EHA NAARITS	07.03.1942	75
REIN REINER	09.03.1942	75
MARI-LIIS KÕUTS	12.03.1942	75
SALME AJA	18.03.1942	75
AINO RÜÜTEL	22.03.1942	75
MARIS PAAS	04.03.1947	70
MAUNO VIRES	05.03.1947	70
KARL LIPPAND	05.03.1947	70
VIKTOR VENE	06.03.1947	70
TIJU KITSEMETS	09.03.1947	70
ANTON LETNER	28.03.1947	70
LIISA PELT	30.03.1947	70
LJJA RAAGNURM	01.03.1952	65
SAIMA VIILIP	09.03.1952	65
ELLE IRA	10.03.1952	65
ANTTI KAKKO	19.03.1952	65
ENE-LAILI PAJUSAAR	20.03.1952	65
HARRY KONDEL	26.03.1952	65
KALLE PIKK	05.03.1957	60
URMAS ELTS	07.03.1957	60
NADEŽDA PONOTŠOVNAJA	13.03.1957	60
VAIKE PURANEN	18.03.1957	60
HARRI MILL	19.03.1957	60
AIN TÕKKE	20.03.1957	60
ENN LILÄNDER	24.03.1957	60
ANDRES KIBAR	29.03.1957	60
JUHAN LEITEN	30.03.1957	60
TOIVO TABUR	02.03.1962	55
ELMAR PIIR	09.03.1962	55
EHA KUKK	10.03.1962	55
JUHAN KAIS	11.03.1962	55
MARGUS SIIMER	13.03.1962	55
VIIVIKA RÄTSEP	13.03.1962	55
JAAN RUIISO	14.03.1962	55
MIHKEL PETERSON	18.03.1962	55
MARINA DEKŠARJOVA	26.03.1962	55
SIRJE VALGE	02.03.1967	50
ÜLLE MIKK	05.03.1967	50
RIINA VÄLIMETS	05.03.1967	50
AGUR MÜÜR	08.03.1967	50
GUNNAR KUNDLA	13.03.1967	50
TOOMAS LASSMANN	15.03.1967	50
KALEV TOOBAL	19.03.1967	50
ANDRA LAUK	20.03.1967	50
AIVAR RUUKEL	24.03.1967	50
VELJO RAUDVEE	29.03.1967	50

LEOLE

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

e-post: leole@suure-jaani.ee
<http://web.suure-jaani.ee/leole>

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot, eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu
27. kuupäevaks tasutud.
Reklaami vastuvõtt järgmise kuu lehte saabumise
järjekorra alusel.

Ootame materjale hiljemalt eelneva
kuu 26. kuupäevaks.

Toimetusel on õigus teksti
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 776 8871
vali@vali.ee